diário oficial Nº 36.093  197Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2025

VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2026883
PORTARIA N° 0080/25, 09 de Janeiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: VANIA LOBO SANTOS
MATRÍCULA: 55586912/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Altamira/PA
PERÍODO: 16/02/2025 a 22/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2014539
PORTARIA N° 0081/25, 09 de Janeiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
 NOME DO SERVIDOR: MESSIAS FURTADO DA SILVA
MATRÍCULA: 5719739/3
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: CAMPUS DO MOJU
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Altamira/PA
PERÍODO: 19/01/2025 a 25/01/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2022477
PORTARIA N° 0082/25, 09 de Janeiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ELIANA RUTH SILVA SOUSA
MATRÍCULA: 57233041/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE SAO MIGUEL DO GUAMA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 02/02/2025 a 20/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 18,5 (dezoito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.570,80
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2019401
PORTARIA N° 0083/25, 09 de Janeiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: NATALIA KARINA NASCIMENTO DA SILVA
MATRÍCULA: 5910717/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE TUCURUI
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 26/01/2025 a 01/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2019047
PORTARIA N° 0084/25, 09 de Janeiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: SANDOVAL DOS SANTOS AMPARO
MATRÍCULA: 5923702/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE TUCURUI
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 18/01/2025 a 26/01/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8,5 (oito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.100,10
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2014277
PORTARIA N° 0085/25, 09 de Janeiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ELIETE DE JESUS BARARUA SOLANO
MATRÍCULA: 57193235/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 12/01/2025 a 26/01/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 14,5 (quatorze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.582,52
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2020920
PORTARIA N° 0086/25, 09 de Janeiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: CARLOS DO SOCORRO GUERREIRO VAZ

MATRÍCULA: 5787920/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE SAO MIGUEL DO GUAMA
ORIGEM: São Miguel do Guamá/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 18/01/2025 a 26/01/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8,5 (oito e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 2.100,10
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2019495
PORTARIA N° 0087/25, 09 de Janeiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARIA GORETTI SOUSA LAMEIRA
MATRÍCULA: 55586669 /2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE TUCURUI
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 26/01/2025 a 01/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2025694
PORTARIA N° 0088/25, 09 de Janeiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: JOELMA CRISTINA PARENTE MONTEIRO ALENCAR
MATRÍCULA: 3240193/3
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE GINASTICA ARTE CORPORAL RECREACAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 26/01/2025 a 01/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
PAE: 2025/2014825
PORTARIA N° 0089/25, 09 de Janeiro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: GUSTAVO SOLDATI REIS
MATRÍCULA: 5905470/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS SOCIAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Altamira/PA
PERÍODO: 26/01/2025 a 01/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas, em Exercício

Protocolo: 1157238

.

.

FUNDAÇÃO DE APOIO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
PARAENSE

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO DE APOIO PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
PARAENSE - FADEP
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2025-FA-
DEP – UASG 931734
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execu-
tar obra de reforma, adequação e ampliação na escola Edgar Pinheiro Por-
to, conforme o projeto executivo fornecido pela Fundação de Apoio para o
Desenvolvimento da Educação Paraense, incluindo a elaboração de projeto
executivo de um sistema de energia solar sustentável e sua instalação na
referida escola, localizada no município de Belém, Estado do Pará.
Processo nº E-2024/2562030 – PAE/FADEP
UASG 931734
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do dia
10/01/2025, por meio dos sites https://www.gov.br/pncp/pt-br, www.fa-
dep.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
Maiores informações na Gerência de Licitações - GLIC/FADEP pelo telefo-
ne: 091-3131-0821 ou pelo e-mail: glic@fadep.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Comissão de Contratação – (PORTARIA
040/2024/FADEP)
Local: www.gov.br/compras/pt-br
Data da abertura: 24/01/2025
Hora de Brasília: 09h

http://www.seduc.pa.gov.br/
http://www.seduc.pa.gov.br/
http://www.compraspara.pa.gov.br/